
Resolución Nº 630/12
GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES

Fecha de Aprobación: 10/2/2012
Nro. de Expediente:: 5140-002644-11

Tema: LLAMADOS

Resumen: Se establece la lista de prelación resultante del Concurso Abierto de oposición y 
méritos Nº 675-O3/11 dispuesto por Resolución Nº 2994/11, de fecha 30 de junio de 2011, para 
cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 1311, Operador/Conductor de Vehículos 
Equipados.

Montevideo, 10 de Febrero de 2012.-
VISTO: que por Resolución Nº 2994/11, de fecha 30 de junio de 2011, se autorizó al 
Servicio de Administración de Gestión Humana a realizar el llamado a Concurso 
Abierto de Oposición y Méritos Nº 675-O3/11 para confeccionar una lista de 
prelación para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 1311, 
Operador/Conductor de Vehículos Equipados, con destino a varias dependencias;
RESULTANDO: 1º.) que de acuerdo al Acta final elaborada por el Tribunal actuante, 
(fs.59 y 60) aprobaron 65 (sesenta y cinco) ciudadanos;
2º.) que el Equipo Técnico Asesoría Jurídica de Gestión Humana y Recursos 
Materiales informa que todo el procedimiento se desarrolló conforme a derecho, sin 
que existieran observaciones o recusaciones a la integración del Tribunal por parte de 
los postulantes;
CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión Humana 
y Recursos Materiales estima pertinente el dictado de resolución en tal sentido; 

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO
RESUELVE:

1º.- Establecer la lista de prelación resultante del Concurso Abierto de oposición y 
méritos Nº 675-O3/11 dispuesto por Resolución Nº 2994/11, de fecha 30 de junio de 
2011, para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 1311, Operador/Conductor de 
Vehículos Equipados, perteneciente al Escalafón Obrero, Subescalafón Oficial, Nivel 
de Carrera V, con destino a varias dependencias de la Intendencia de Montevideo, 
según sea definido por el Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales, 
cuya vigencia se establece en 2 (dos) años a partir de hoy: 

Posición Nombre Cédula 
1 Emiliano Rodríguez Sopeña 3166520
2 Juan Langone 3502938
3 Carlos Pastorino Ladreche 3220151
4 Alfredo González Barone 1896479



5 Luis Viera Varela 3360274
6 Fernando González Machado 1934517
7 Marcelo Kliukas de Sena 1762956
8 Martín Scattone Luna 2614010
9 Alvaro Difiori Celentano 2806743
10 Ricardo Coccolo Ivanoff 1837175
11 Marcos Colman Martirena 4179615
12 Hector Rosa Giordano 2652344
13 Giovanni Mora Santos 3966197
14 Alejandro Sánchez Cabrera 1960449
15 Jesus Borges 1656824
16 Rodolfo Bov 1881887
17 Juan Lima Agriel 3570203
18 Fernando Acuña Pomies 1893212
19 Luis López 3651990
20 Alvaro Silvera Correa 3115486
21 Pablo Guevara Fernández 3615173
22 Fernando Tisner Fernández 2763229
23 Nelson Astesiano 3131684
24 Daniel Bentos Garretano 1624795
25 Heber Trujillo Bagnasco 3375095
26 Carlos Prieto Saravia 1933750
27 Maximiliano Magrino Martínez 3338993
28 Leonardo Gonzales Bobrovich 3657421
29 Pablo Rocha Alonso 3340327
30 Carlos Silva Biassi 2544510
31 Carlos Martínez 1889945
32 Aldo Torres Souto 4371363
33 Gustavo Marra 2773909
34 Eduardo Della Valle 3618944
35 Hugo Portela Alba 1751529
36 Omar Piro 1959341
37 Julio Giovo Crosa 3491437



38 Jorge Sotto 3253476
39 Jorge Cardozo Grosso 1978067
40 Luis Techera Pintos 3066816
41 Fernando D´Albora Helbling 4339377
42 Carlos Méndez Villar 2801293
43 Luis Morales 3352267
44 Marcelo Friciello Galli 1770987
45 Fabian Muñoz 3968430
46 Alejandro Zacchino Palermo 1615353
47 Hugo Manggini Leis 2508803
48 Carlos Machado Amatto 1832187
49 Mario Montibeller 4396133
50 Juan Soliano Rodríguez 3357259
51 Rafael Noli Garre 2554417
52 Dario Tolotti Corica 2829036
53 José Fernández 1675405
54 Miguel Ruete Sere 2551228
55 Héctor Soria De Souza 1869605
56 Damian García Mattia 3729580
57 Javier Cabrera 3151854
58 Ismael Iglesias Piriz 3925693
59 Ruben Bagnato Disessa 3355218
60 Pablo Martínez Urtaran 4173025
61 Freddy Fernández 4303596
62 Alberto Torres Flores 3892117
63 Ruben Ferreira 3085407
64 Luis Cardoso Giachino 3405546
65 Adrian Fernández Moreira 3667258

2º.- Establecer que los ingresos se harán según las necesidades de la Administración, 
realizándose previamente las pruebas psicolaboral y médica, que tienen carácter 
eliminatorio, en un todo de acuerdo con lo estipulado en las bases del presente 
concurso, y por el término de 6 (seis) meses, en un período de prueba y sujetos a 
evaluación de desempeño, pudiendo la Administración rescindir el contrato en caso 
de evaluación no satisfactoria.-
3º.- Comuníquese a la Secretaría General; a la División Administración de Personal; 



a los Servicios de Administración de Gestión Humana y de Planeamiento y 
Desarrollo de Gestión Humana, y pase a la Unidad de Selección y Carrera Funcional, 
para la notificación correspondiente.- 

. 
PROF. MARIA SARA RIBERO, Intendenta de Montevideo (I).-

DR. JORGE RODRIGUEZ, Secretario General (I).-


